de juros moratórios à partir da citação e honorários de sucumbência: 

Acréscimos e correções legais, tal qual consta na R. Sentença. 

III – DA ROGATIVA 

Ex positis: 

a) Pugna de Vossa Excelência que seja determinado o cumprimento 

da sentença, onde o exeqüente faz jus ao valor de R$ 4.408,82 (Quatro mil, 
quatrocentos e oito reais e oitenta e dois centavos) + 10% à título de 
sucumbência do valor da condenação, qual seja, R$ 440,00 (Quatrocentos e 
quarenta reais), perfazendo o valor total de R$ 4.849,70 (Quatro mil, 
oitocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos); 

b)Requer que após o cumprimento da devida execução, sejam 

expedidos os alvarás, considerando o valor arbitrado à título de 
sucumbência, no importe de 10% do valor da condenação, qual seja, R$ 
440,00 (Quatrocentos e quarenta reais) em favor do causídico.